
 
 
 
 
 
 
 

 

                             Č.j.: MZDR 5238/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  22. ÚNORA 2023  

 

 

Přístroj: MAMOGRAF – OBNOVA  

Území (město/kraj): Znojmo / Jihomoravský kraj 

Žadatel: Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
 

Adresa: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo  

 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 16 hlasů pro, 0 hlasů proti)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Záměrem Nemocnice Znojmo je obnova zastaralého mamografického přístroje 
Philips MicroDose, užívaného pro screeningovou a diagnostickou mamografii. 
Nový mamografický systém, bude navazovat na plnění poskytování zdravotní 
péče v oblasti mamografického screeningu a diagnostické mamografie, kterou 
nemocnice zajišťuje pro spádovou oblast Znojmo-Jihomoravský kraj. 
Nemocnice předpokládá roční počet screeningových výkonů nad 6 500  
a diagnostických výkonů nad 600.  
 
Obnova současného mamografického systému je nezbytná zejména 
z následujících důvodů: 
- mamografický systém dovršil limitu provozní doby osmi let stanovené pro 

screeningová pracoviště 
- přístroj již vykazuje zvýšenou poruchovost, což narušuje pracovní kalendář 

objednávek, dochází k nutným posunům objednávek termínů pravidelných 
screeningových výkonů a prodlužování čekacích dob na vyšetření 

- se zvýšenou poruchovostí, jsou spojeny zvýšené náklady na provoz 
pracoviště, které přímo ovlivňují ekonomickou efektivitu mamografického 
pracoviště 

- současný mamografický přístroj nemá možnosti využití diagnostiky 
moderními technikami, které jsou v současné době považovány za velmi 
vhodné právě pro pracoviště, která jsou součástí screeningové  
a diagnostické mamografické sítě ČR 

 


		2023-03-17T17:41:58+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




